館山市教育委員会  令和４年第７回定例会会議録

１ 開 催 日 令和４年７月１９日 (火）開会  午後１時２８分  閉会  午後１時４１分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

出 山 裕 之

庄 司 友 之

 委 員 関 英 明

 委 員

委 員

小 柴 孝 子

守 安 委 久 予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 岡 田 賢 太 郎

 教 育 総 務 課 長 今 井 幹 雄

 教 育 推 進 室 長

図 書 館 長

書 記

庄 司 憲 弘

中 村 幸 一

井 上 み ゆ き

５ 議 事 ① 議案第２８号

② 議案第２９号

令和５年度使用教科用図書の採択について

館山市図書館協議会委員の解任及び任命について

６ 公開・非公開の別 一部非公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第６回定例会会議録の承認    承認

９ 教育長報告

令和４年度校長目標申告面談，教育委員会定例会，市議会一般議

案・補正予算質疑，市議会総務委員会，市議会文教民生委員会，南

房総市三幣教育長来庁，「将来に向けた学校のあり方に対する基本指

針」の各地区説明会，※６／２３以降市内小学校区１０箇所で開催，南

房総教育事務所指導室訪問（館山幼稚園・館山小学校），館山商工

会議所女性会  髙橋和子会長他４名来庁，市議会定例会最終日，令

和４年度第１回館山市まち・ひと・しごと創生本部会議（兼）第１回館山

市企画審議委員会（兼）第１回館山市政策評価委員会，千葉県  冨塚

教育長他１名来庁，公開研究会（那古幼稚園・那古小学校），第２回館

山市小・中学校長会議．南房総教育事務所長学校訪問（北条小），保

護司会館山支部羽山氏 ,佐々木氏来庁，定例記者会見，館山税務署

長退任挨拶，第１回  館山市社会教育委員会議，中央公民館運営審

議会，千葉県算数数学研究会  吉田会長・安房算数数学研究会  安

田会長来庁，第２回教科用図書安房採択地区協議会，こども課施設

視察，学校給食センター検食，館山市いじめ問題対策連絡協議会，第

２６回館山ＯＷＳフェスティバル，海まちフェスタ

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

図 書 館 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

議事に入る前に，安房採択地区協議会において非公開とされ

た教科書採択の案件である議案第２８号及び地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第 14 条第 7 項の規定により，議案第２９

号を非公開とする提案。

承認。

議案第２８号  令和５年度使用教科用図書の採択について上

程。

議案提案文朗読後，内容説明。

原案どおり可決。

議案第２９号  館山市図書館協議会委員の解任及び任命につ

いて上程。

議案提案文朗読後，内容説明。

原案どおり可決。

その他について。

8 月２６日に開催される，生涯学習課主催の「ミニドローン体験教

室」について情報提供。

全 委 員

８月定例会について，８月２２日（月）午後１時３０分から，９月定

例会について，９月２０日（火）午後１時３０分から開催する提案。

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者